3.5. *Prijepis inkunabule Indulg. 1475.* Ovdje nećemo posebno govoriti o incipitu i eksplicitu tekstova koji se nalaze otisnuti na Indulg. 1475. nego ćemo dati in extenso sav tekst i potom nešto progovoriti o njegovu sadržaju. Papina indulgencija iz 1475. glasi: »Sixtus episcopus seruus seruorum dei universis christifidelibus presentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Inter cetera charitatis opera fundare hospitalia ubi Christi pauperes et alie miserabiles persone recipi multaque alia pietatis opera exerceri possint potissimum esse censemus. Unde fideles quoslibet ad illorum fundationem et operum eorundem exercitium interdum spiritualibus donis indulgentiis uidelicet et remissionibus inuitamus ut per ea que temporaliter seminaverint in terris multiplicatis fructibus inde collectis gaudia tandem consequi mereantur felicitatis eterne. Cum itaque sicut accepimus dilecti filii nobiles uiri Petrus Mocenicus dux et senatus Uenetiarum feroire deuotionis accensi terrena in celestia et transitoria in eterna felici commertio commutare cupientes quoddam insigne hospitale cum ecclesia siue capella in illo uel ei contigua in ciuitate Uenetiarum pro pauperibus et aliis miserabilibus personis ad illud undecunque accendentibus benignae recipiendis et charitatue tractandis ac aliis piis et meritorius operibus exercendis de bonis a deo ipsis collatis erigere ac construere domino concedente proponant. Nos

uotis eorum in hac parte fauorabiliter annuentes ac cupientes ut hospitale ipsum condignis structuris et edificiis erigatur et erectum manute neatur et conseruetur ac a christifidelibus uisitetur et in debita ueneratione habeatur ut fideles ipsi eo libentius deuotionis causa ad illud confluant et ad illius fabricam ac pauperorum ad illud pro tempore confuentium sustentationem et alimentum nec non alia circa huiusmodi necessaria manus promptius porrigantr adiutrices quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberioris conspexerint se refectos de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confusi omnibus fidelibus ipsis uere penitentibus et confessis qui in hospitale ipsum postquam inceptum fuerit quinta et sexta feriis hebdomade sancte que maior nuncupatur deuote uisitauerint annuatim et ad illius ac dicte ecclesie siue capelle fabricam nec non pauperum predictorum sustentationem et alimentum manus porrixerint adiutrices ut prefertur aut inibi expositos lactauerint uel ablactatos nutrierint seu in eadem fabrica aliquo tempore prout ipsi hospitali pro tempore presidenti uisum fuerit personaliter laborauerint uel in eorum structuris eidem fabricice aliquid iuxta testantium personarum statum et conditionem ac possibilitem pie legauerint nec non illis qui regimini et administrationi dicti hospitalis pro tempore presederint: plenariam omnium peccatorum suorum remissionem et indulgentiam auctoritate apostolica tenore presentium concedimus et largimur presentibus post uiginti annos minime ualitatis. Datum apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadragesto septuagesimo quinto pridie calendis junii pontificatus nostri anno quinto.«